
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 244

)تابع(

الصادر فى يوم الخميس 18 ربيع الآخر سنة 1445

السنةالموافق )2 نوفمبر سنة 2023 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 244 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2023 2 

وزارة النقل
قرار رقم 622 لسنة  2023
صادر فى 2023/10/21

وزير النقل

بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى قرار رئيـــس مجلس الـــوزراء رقم 23٦0 لســـنة 2020 باعتبار مشـــروع 

 المرحلـــة الأولـــى لمتـــرو أبو قير الذى ســـيتم تنفيذه فى ذات مســـار خط ســـكة حديد 

أبـــو قير - الإســـكندرية فى المســـافة من أبو قير شـــرقًا حتى محطـــة مصر بمحافظة 

الإسكندرية بجميع منشآته ومرافقه من محطات للركاب بما تحتويه من منشآت لخدمة 

الجماهير ومحطات القوى الكهربائية والضغط العالي وورشـــة للعمرة الجســـيمة ووحدة 

التحكم المركزي وأى منشآت أخرى يحتاجها المشروع من أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3301 لسنة 2021 بإضافة بعض مسطحات 

الأراضى والعقارات اللازمة لتنفيذ مشـــروع المرحلة الأولى لمترو أبو قير الذى ســـيتم 

تنفيذه فى ذات مســـار خط ســـكة حديد أبو قير - الإسكندرية فى المسافة من أبو قير 

شرقًا حتى محطة مصر بمحافظة الإسكندرية ؛

ــرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3504 لســـنة 2022 باســـتبدال الخرائط  وعلـــى قـ

المســـاحية وكشـــوف الملاك الظاهرين وكـــروت الوصف المرافقة لهـــذا القرار بالخرائط 

المساحية المرفقة بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 23٦0 لسنة 2020 المشار إليه ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة القومية للأنفاق ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 244 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2023 3 

قــــــــــــرر :

)المادة الأولى(

 تنـــزع ملكيـــة الأراضى والعقـــارات الصادر بشـــأنها قرار رئيس مجلـــس الوزراء 

رقم 23٦0 لســـنة 2020، والمعدل بموجب قرارى رئيس مجلس الوزراء رقمى 3301 

لسنة 2021، 3504 لسنة 2022 باعتبار مشروع المرحلة الأولى لمترو أبو قير الذى 

 ســـيتم تنفيذه فى ذات مســـار خط ســـكة حديد أبو قير – الإسكندرية فى المسافة من

أبو قير شرقاً حتى محطة مصـر بمحافظة الإسكندرية بجميع منشـآته، ومرافقه من محطات 

ــوى الكهربائية  ــركاب بمـــا تحتويه من منشــــآت لخدمـــة الجماهير، ومحطـــات القـ  للـ

والضغط العالي، وورشـة للعمرة الجسيمة، ووحدة التحكم المركزي، وأى منشآت أخرى 

يحتاجها المشروع من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(

على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، وإيداعه مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(

ــرار من تاريـــخ صـــدوره، وعلى الجهـــات المختصـــة تنفيذه كل  يعمـــل بهـــذا القـ

 فيما يخصه .

وزير النقل

فريق / كامل عبد الهادى الوزير



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 2٦8 لسنة 2023

709 - 2023/11/5 - 2023/2544٦


